
 

 

 

 

COMUNE   DI   CROPALATI 

Provincia di Cosenza 

 
 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Nr. 50   Del  20/09/2019 

 
 

Oggetto: 
APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE PER LA PARTECIPAZIONE 

ALL'AVVISO PUBBLICO  PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI 

INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI  E 

PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE OFFERTA 

CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2019- pubblicato sul BURC n.79 

del 23/07/2019. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di settembre alle ore 9,00 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 COGNOME E NOME INCARICO PRESENTE ASSENTE 
1) LETTIERI Luigi  Sindaco X   

2) FALCONE Antonio  Assessore X   

3) SALVATI CELESTINO Maria Rosa  Assessore X   

 

Presenti: 3  Assenti: 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. FILIPPO ARCURI. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla discussione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 Visto il T.U.O.E.L. 267/2000; 

 

 Acquisiti i PARERI, sulla proposta della presente deliberazione, da parte del Responsabile 

del Servizio e del Responsabile della Ragioneria; 

 

 Dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   



 

 

 

ATTESO che: 

 il Comune di Cropalati si è sempre impegnato nel perseguire l’obiettivo di sostenere modelli di 

gestione/valorizzazione degli attrattori culturali e ambientali e la necessità di contribuire a 

consolidare il legame tra la ricerca storica, la sperimentazione dei linguaggi artistici, la tutela 

del patrimonio immateriale e demo-etno-antropologico con il contesto degli attrattori culturali e 

ambientali; 

 il Comune di Cropalati persegue l’obiettivo di accrescere la consapevolezza delle popolazioni 

residenti sulle risorse culturali del territorio e l’attrattività dei beni o delle località interessate 

anche in termini turistici; 

 tende al recupero dell'immagine culturale, turistica e tecnologica del proprio paese; 

 intende promuovere, nell'arco dell'anno 2019, una serie di programmi a valere su finanziamenti 

locali (CCIAA, etc.), regionali, nazionali, comunitari; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 48 del 27/08/2019, con la quale si è deciso di aderire 

“ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA 

VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL 

RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA 

ANNUALITÀ 2019 - pubblicato sul BURC n.79 del 23/07/2019” e sono state date direttive al 

Responsabile dell’Area Affari Generali per l'individuazione di una figura di Project Manager per la 

predisposizione del progetto e l'espletamento di tutte le formalità inerenti alla partecipazione 

all'avviso pubblico nonché l’individuazione di soggetti pubblici e privati al fine di coinvolgerli 

nell’iniziativa progettuale; 

VISTE: 

- la determinazione, n. 165 del 29/08/2019, con la quale è stata individuata la figura specialistica 

per la predisposizione del progetto e tutti gli adempimenti conseguenti nella persona della 

Dott.ssa Immacolata Guglielmello di Corigliano-Rossano (CS); 
 

- la determinazione n. 174 del 09/09/2019, con la quale è stato approvato lo schema di 

manifestazione d’interesse al fine di individuare soggetti terzi pubblici e privati da coinvolgere 

el  progetto; 
 

- l’avviso pubblico finalizzato alla ricerca di Partner Pubblici e Privati con cui partecipare 

“all’Avviso per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei 

beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in 

Calabria – Annualità 2019; 

 

DATO ATTO che il professionista individuato ha presentato al Comune una proposta progettuale 

denominata: “CASTRUM CROPALATUM: ARTE, MUSICA, EMOZIONI” per un importo 

complessivo di euro 28.500,00; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;  

 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.” ; 

 

Con votazione unanime favorevole resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 



 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1) DI APPROVARE la proposta progettuale denominata “CASTRUM CROPALATUM: ARTE, 

MUSICA, EMOZIONI”, dell’importo complessivo di Euro 28.500,00, depositata agli atti 

dell’Ufficio, ed avente il seguente Quadro economico:. 

 

A. investimenti materiali Valore in € 

1.       Materiali, forniture, software, noleggio necessari alla realizzazione 

dell’evento.  
1.000,00 € 

B. investimenti immateriali (max 20%)  

1.       Progettazione degli eventi,  2.000,00 € 

2.       Direzione artistica; 2.500,00 € 

3.       Direzione tecnico-organizzativa 1.000,00 € 

4.       Costi per la  proprietà intellettuale legata all’iniziativa  

C. Altri costi direttamente imputabili al progetto  

1.       Cachet degli artisti, comprensivi degli oneri previdenziali e 

assistenziali calcolati sulle retribuzione o sui compensi corrisposti.  
15.500,00 € 

2.       Locazione e affitto di immobili regolarmente registrati.  

3.       Produzione, stampa e diffusione di materiale per la promozione degli 

eventi (brochure, manifesti, pubblicazione sui giornali, spot radio-televisivi, 

web).  

1.500,00 € 

4.       Altre acquisizioni di servizi strettamente necessari per la realizzazione 

dell’evento. 
1.000,00 € 

5.       Personale (stipendi e oneri previdenziali e contributivi calcolati sulle 

retribuzioni o sui compensi corrisposti) direttamente impiegato nel progetto 

ed in misura dell’impegno profuso nella realizzazione del progetto. 

2.000,00 € 

6.       Diritti SIAE   1.000,00 € 

7.       Assicurazioni. 1.000,00 € 

8.       Altro ( Specificare) 0,00 € 

TOTALE (A+B+C) 28.500,00 € 

 

2) DI CHIEDERE, conseguentemente, alla Regione Calabria il finanziamento dell'importo di € 

19.921,5 (pari al 69,90%) dell’importo complessivo di Euro 28.500,00, per la realizzazione del 

progetto “CASTRUM CROPALATUM: ARTE, MUSICA, EMOZIONI” a valere sull’Azione 1, 

Tipologia 1.3 - “Eventi non storicizzati”; 

 

3) DI CONCORRERE con una percentuale di cofinanziamento pari ad euro 8.578,50 e nella 

misura del 30,10%; 

 

4) DI INDIVIDUARE quale Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Affari 

Generali Sig.ra Rosina Boccuti che provvederà all'adozione di tutti gli adempimenti successivi e 

conseguenziali al presente atto;  

 

5) DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare l'istanza di partecipazione all'avviso pubblico; 

 



 

 

Con separata votazione unanime favorevole delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il 

presente atto ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs. N. 267/00. 

 

 

 

 

   



 

 

 

  

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

  

F.to LUIGI LETTIERI F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Tecnica 
 

Il Funzionario 
 

F.to BOCCUTI ROSINA 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Contabile 

(art. 49 T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 

F.to BOCCUTI ROSINA  

PARERE FAVOREVOLE 

Copertura Finanziaria 

(T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 
F.to BOCCUTI ROSINA 

 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la 

pubblicazione il 20-09-2019 e per 15 giorni 

consecutivi. 

Protocollo 2792 del 20-09-2019 
 

Data 20-09-2019 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BOCCUTI ROSINA 

Il sottoscritto Segretario su attestazione dell’Addetto 

all’Albo certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata dal 20-09-2019 al 04-10-2019; che 

nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 
 

Data  

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(Ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
 

 
 

(  ) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, 

T.U.O.E.L. 267/2000); 
 

(   ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.O.E.L.267/2000); 
 

Dalla Residenza comunale li 20-09-2019 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

E’ stata comunicata con nota nr. 2792 in data 20-09-2019 ai signori Capigruppo Consiliari (art.125 del 

D.Lgs.n.267/2000.). 
 

 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

E’ copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale li 20-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 BOCCUTI ROSINA 

 


